PHARMACOPÆIÆ
MEDICO-CHYMICÆ,
LIBER V.
DE ZOOLOGIA.

ZOOLOGIA est pars Pharmacopœiæ, quæ Medicamenta ex Animalibus desumpta censet.

aliquandiu manet, nec à corpore separatur, donec huic dissolutione & ipsa dissolvatur. Et quidem talis ferre illa superstes supererit, qualis erat, dum flamma illa extinguebatur, i. e. salubribus, insalubribusve incturis imbuta. Hinc itaque non raro mira cadaverum facultates eluent, veluti præ reliquo est vis illa formatrix non modò è cineribus vegetabilium suscitabilis, (teste Sennerto, ex Quercetano & Polono, ut & ex Libavio, teste Cl. Horstio epistola ea de re ad me missâ, teste itidem Vigenario Gallo, in tractatu Gallico, de Igne & Sale, pag. 262.) sed & in animalium quorundam cineribus demonstrabilis. Huic rei historiam, cum Parisis degerem, ceu verissimam mibi retulit Doctor Medicinæ Parisiensis, nomine Certain, vir vel ætatis ratione fide dignus, videlicet sibi in mætratione cineris cancerorum insperato apparuisse figuræ cancerorum, tam perfectiorum, quam imperfectorum, in liquore natantium. Simili ratione in ∇ stillat. spermatis ranarum, sibi ranarum imagines

N. Animalia puta, tam viva, quam interempta, (licet hec animalia appellare.) De ipsisque commonere hic expedit, eligenda esse qua extra dispositionem morbosam & hinc detrimentosam constituta. Itaque si ex vivis expertis, provi-deas, sana eas sint: si ex interemptis, interempta illa adhibeas morte violentâ extirpatus accedente. Etenim expertitur medicamentalis cuiusque rei substantia, eaque ad medicationem apta, adeoque facultatibus morbosis destituta, salubribus è contraincturis delibera. Hac in primis pars rei spirituosa est, in naturali scil. dispositione constituta, facultatibusque peregrinis orba. Nimirum hec ut morte naturali pauplatim senescens consumitur, curriculōque suo destinato perfundita, in principia sua resolvitur: ita eadem ipsa, si flamma vitalis violenter extinguitur, superstes

CLASS. I. DE ANIMALIB.

251

nes quondam fuisse representatas, testis desis Quercetan. lib. de Veritate Hermetic. Medicin. cap. 10. Nec est quod hinc metuas simplicitati formarum bac ratione derogari. Simplices quidem sunt forma, id fateor, sed & materiales, non ut communiter fingitur simpliciter spirituales. Caveas autem hoc spiritum divinum hominis retrahas: hic enim ut sublimioris est originis, ita & altioris indaginis.

Quia Epistola Horstiana mentionem feci, ejus verba subjungere placet, que sunt: Quod attinet sulcitabilem vim formatricem, certe saepe quam D. Georgius Moltherus Med. VVezlar. re-tulit, non semel se utticam vidisse in \triangledown congelata. Mihi est sal Absynthii, cuius ope (vera loquor) totum Absynthium tibi ponam ob oculos. Hac Horstius; quibus & hoc subjice-re volui, quod certa quadam opera-tione \ominus Absynthii volatile elevatum Alembici lateribus adhaerendo plantam suam dilucide repræsentet.

*Classes Zoologiæ sunt
quatuor.*

1. Animalia terrestria exhibet, ea-que perfectiora.
2. Aves recenset.
3. Pisces describit.
4. Insecta subjungit.

CLASSIS I.

De Animalibus Terrestribus perfectionibus.

I. Agnus.

A'urds, Ags, a'g'res Germ. ein Lamb,
Schaaff.

OFFICIN.

1. Pulmones, (cùm recentes, tum
Iiiii 2

ſiccati.) 2. Fel. 3. Lana. 4. Oſſa inci- nulo, geſtatürque dīgito, qui mini- nerata. 5. Coagulum.

Vites.

1. Pulmo, attritus à calceamentis contraictos, ab inflammationibus tueretur (*impositus*.) *Vide Ovis.*

2. Fel, ad morbum comitialem exhibetur.

3. Lana (*cum corio*) anginæ, aliisque colli tumoribus leniendis ac molliendis confert, (*imposita*.)

4. Oſſa incinerata, consolidatio- nem vulnerum, etiam eorum, quae difficultioris sunt consolidationis, promovent.

5. Coagulum valet ad venena, ad Lac coagulatum, ad mortis venenatos (*cum $\frac{1}{2}$ potum.*)

II. Alces.

A^vxxii, Alce, magna bestia, Casari, Albert. Magn. (cui & Equicervus) Olao magno, Mizald. Lev. Lemnio. Germ. Elendt.

Animal est gregarium, bisulcum, ad cervi figuram accedens, quo ramen majus est; natura timidum, contumaciam morbo obnoxium.

OFFICIN. NAT.

1. Vngula, ac 2. Nervi.

Vires.

1. Vngula specifica virtute cele- bratur aduersus Epilepsiam, tum præcavendo, tum curando, idque uſu tam interno, quam externo.

Internè propinantur scobs, & præparata subjuncta.

Externè includitur particula an-

nulo, geſtatürque dīgito, qui minimo proximus est, ut palmam respi- ciat: Inditur itidem pugno, appli- catur pulsui, immittitur in aurem, (ſinistram,) ſuspenditur de collo, ut cutim attingat.

Dosis $\frac{1}{2}$ ℥. & ultra $\frac{1}{2}$ ℥.

N. 1. Dignoscitur odore, quem gra- tum ſuffitu exhibet.

N. 2. Referunt non quodlibet hujus ſpeciei animal malo Epileptico corripi, nec omnia eadē proprietate praedita eſſe, ſed pro arte, ſexu, tempore. & iſipſius etiam unguis ratione, plurimum variare. Fœmina ungulam hac facultate nequaquam pollere, ſed maris ſolum; nec pulli ſed adulti, idque eo tempore, quo in Ve- nerem ferri imiſti, (inter Festum af- sumptionis Mariae & nativitatis ejus- dem.) Plus etiam unguibus posterioribus quam anterioribus tribuunt, & horum quidam pedi (quod vulgariter) dextro, alii ſinistro. Sunt qui velint has unguis ab animali adhuc vivente, dicto tempo- re praescindendas eſſe. Andr. Bacc. l. de Alce.

2. Nervi, circumligantur mem-bris ſpasmo obnoxiis.

PRÆPARAT. ex Vngulis.

1. Vngula præparata, lege com- muni.

2. Magisterium fit l. c. aceto, (alii malunt spir. \ominus), ac oleo $\frac{1}{2}$ ℥.

3. Sunt qui aquam ex medulla ce- rebri destillatam, pro arcano Epile- ptico habent. *Vide in homine.*

4. Exhibere itidem poterit Oleum, Liquorem, ac Sal volatile, l. com.

N. Cum

N. Cum in Finlandia degerem, Praefestus institutioni Generosissimi Gustavi Horn, Everhardi Filii, qui jam Chiliarcham in Suecico Exercitu agit ac bellum, transfoam Alcen, Generosissima illius Matri Vidua a servis praesentata vidi 17. palmos altam.

4. Fel strumas discutit.
5. Stercus atidum (potum) rejections sanguinis sistere creditur.
6. Vrina comminuit specificè vesicæ calculos, eosque expellit.

PRÆPAR.

1. Dens preparat. leg. com.
2. Fieri etiam potest Magisterium ex dente.
3. Sunt & qui ∇m ex sanguine cum plantis refrigerantibus & humectantibus destillatam in Atrophia magnificiunt. Hartm. in præf.

III. Aper.
 ♂ Mas, κατροφ, Verres sylvaticus, Germ. Wildschwein, Eber.
 Aper ♀ Fœmina, sus fera, scropha sylv. Germ. wilde Sauv.
 Porcellus sylvestr. German. Frischling.

Vescitur glandib. nucib. faginis, castaneis, radicib. filicis, angel. & simil. Coit initio Hyemis, parit Vere.

OFFICIN. NAT.

1. Adeps. 2. Dens. 3. Genitalia. 4. Fel. 5. Stercus. 6. Vrina.

Vires.

1. Aper, ut verri domestico cognatus est, ita & vires communes obtinet, sed fortiores. Hinc recipitur adeps ad unguentum armarium, commendatur peculiariter ad laterum dolores leniendos, materiamque molliendam: rejections sanguinis fistit, (in H_2O , vel vino potum,) ad rupta & convulsa, (ex H_2O , bilitur,) luxatis (cum H_2O resar.) medetur. Dioscorid.

2. Dens specificè in pleuritide exhibetur, cynanthen, (cum Ol. Lini innunctus, vel etiam exhibitus) curat.

Dosis 3j.

3. Genitalia ac Testiculi ad Veneris impotentiā ac proliferationē faciunt.

IV. Asinus.
 ♂ Mas, Germ. Esel.
 ♀ Fœmina, Eselin.
 Pullus, Füllin.

Animal est pigrum, melancholicum, vivax, (ad annos 30.) mense 12. pariens.

OFFICIN. NAT.

1. Vngula. 2. Sanguis. 3. Lac. 4. Vrina. 5. Stercus. 6. Adeps. 7. Pili.

Vires.

1. Vngula in morbo comitiali ungulæ alces vicaria censetur: (datur per mensē diebus continuis ad 3*β.*)

Extrinsicus commendatur cinis ad discutiendas strumas, & sanandos pérniones, (cum Oleo inunctus) ad rimas cutis consolidandas, apostema-ta discutienda, pterygium oculorum tollendum, (cum latte mulieris instillatus,) ad fœtum mortuum eliminandum, (insuffitu,) ad Epilepticas & Hystericas excitandas (nidore.)

254 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

2. *Sanguis* sudorem ciet; ponē aures ex aure extractus, linteo susceptus, & interveniente linteī illius ī infusione assumptus, melancholici humoris ferociam dicitur mitigare, morbosque incantatione introductos arcere: sunt & qui eundem ad febris quotidianam exhibent. Pulli asini sanguis ieterum curat.